
Plánování a řízení projektů – plánování inovačního projektu – příklad 3

doc. Ing. Petr Lepšík, Ph.D.

Nové možnosti rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě v Liberci

Specifický cíl A3:Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů

NPO_TUL_MSMT-16598/2022



Projekt: 

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro 

autonomní vozidlo

3



Obsah

● Cíle semestrální práce

● Představení tématu

● Definování SMART cíle

● Logická rámcová matice

● Analýza rizik

● SWOT analýza

● Seznam úkolů

● WBS struktura

● Síťový diagram a kritická cesta

● Ganttův diagram a diagram milníků

● RASCI matice

● Podklady pro řízení projektu v MS Project

● Průzkum podpory z veřejných zdrojů

● Závěr

4

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Cíle semestrální práce

● Vytvoření kompletního projektového plánu vlastního technického projektu

● Práce v projektovém týmu

● Aplikace nástrojů plánování projektů

● Osvojení SW nástrojů

● Seznámení s grantovou problematikou

5

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Představení tématu

● Koncept nástavby uklízení pro autonomní 

vozidlo.

○ Schopnost sbírat objekty různé velikost 

(od drobného smetí po PET lahve)

○ Použití v různých pozicích nad zemí

○ Materiál odpadu je rozpoznán 

snímačem na základně odrazivosti a 

robot vision.

6

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Definování SMART cíle

● S – vytvoření prototypu

● M – prototyp bude schopen nahradit lidského pracovníka a dosáhnout 

alespoň 60% jeho produktivity

● A – projektový tým, dodavatelé

● R – vycházíme z již navrženého konceptu nástavby pro existující platformu

● T – do 1.3.2024

7

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Logická rámcová matice

8

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.

● Určení strategie řízení projektu

● Předpoklady pro 

splnění jednotlivých činností k 

dosažení cíle projektu

● Určení ověřitelných ukazatelů a 

způsobu pro jejich ověřování



Analýza rizik

● Definování rizik, které mohou 

nastat při řešení projektu

● Hodnocení rizik podle 

pravděpodobnosti výskytu a 

velikosti potenciální škody

9

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



SWOT analýza

● Identifikace silných a slabých 

stránek projektového týmu

● Identifikace vnějších příležitostí 

a hrozeb ovlivňující úspěšnost 

projektu

10

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Seznam úkolů

● Rozdělení projektu do 

jednotlivých úkolů potřebných k 

dosažení cíle

● Odhadnutí trvání úkolů pomocí 

metody tříbodového odhadu

11

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



WBS struktura

● Rozdělení úkolů do 

pracovních balíčků pro 

jednotlivá pracovní 

oddělení.

12

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Síťový diagram a kritická cesta

● Zobrazení posloupnosti úkolů

● Nalezení kritické cesty projektu

13

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Ganttův diagram a diagram milníků

● Grafické zobrazení počátků, konců a návaznosti jednotlivých úkolů

14

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



RASCI matice

● Rozdělení zodpovědnosti za 

jednotlivé úkoly mezi členy 

týmu podle kompetencí

15

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Podklady pro řízení projektu v MS Project

● Komplexnější pohled na projekt

○ Vypočtení nákladů z mezd, 

režijních nákladů a 

materiálu

○ Odhalení kolizí kapacit

● Přehledy

○ Odvedené/zbývající práce, 

vyčerpaných nákladů, ...

16

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Průzkum podpory z veřejných zdrojů

● Provedení průzkumu Výzev

● Volba nejvhodnější Výzvy

● Tvorba projektové žádosti

17

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.



Závěr

Výsledkem semestrální práce jsou podklady pro řízení projektu tvorby prototypu 

nástavby autonomního vozidla pro uklízení. Projekt bude v ideálním případě 

řešen od 1. 3. 2023 do 9. 11. 2023. S rozpočtem 2 039 480 Kč, z 70 % složeného 

z veřejných zdrojů programu TREND a 30 % z vlastních prostředků.

18

Vytvoření prototypu nástavby určené k uklízení pro autonomní vozidlo.

Zahájení 

projektu


